AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº
009/2022;   Proc.  nº  2022.0000.601.2471.  Abertura:  14 de julho de 2022,  às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço
global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade
de placa e construção de alvenaria do Centro de Ensino em Período Integral Nova
Cidade do município de Aparecida de Goiânia - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
4.415.416,38. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br.
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de junho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

10Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.810

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

Contrato nº 007/2022. PROCESSO Filho nº 2022.0000.603.4795
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL OLÍMPIO SILVA;
Contratante: Conselho Escolar Maria das Dores Vasconcelos
Martins CNPJ: 00.663.887/0001-06 Contratada: COMERCIAL
LADEAN BATISTA EIRELI - ME. CNPJ nº: 26.899.506/0001-78.
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimenticios para a
Merenda Escolar. VALOR: R$ 4.495,80. VIGÊNCIA: 07 (Sete)
meses, contados a partir da data       da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 02/06/2022.

ANDRÉIA PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#307956#10#361366/>

Protocolo 307956

<#ABC#307959#10#361371>

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº03/2022

Contrato nº 006/2022. PROCESSO Filho nº 2022.0000.603.4795
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL OLÍMPIO SILVA;
Contratante: Conselho Escolar Maria das Dores Vasconcelos
Martins CNPJ: 00.663.887/0001-06 Contratada: JULIANA
REZENDE FERREIRA - ME. CNPJ nº: 06.353.694/0001-27.
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimenticios para a
Merenda Escolar. VALOR: R$ 5.385,79. VIGÊNCIA: 07 (Sete)
meses, contados a partir da data       da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 02/06/2022.

ANDRÉIA PEREIRA DA SILVA
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#307959#10#361371/>

Protocolo 307959
<#ABC#308049#10#361464>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202200006021812                                                                                                           Data:
14/03/2022
Nome           : MCR Sistemas e Consultoria Ltda
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 069/2022 que entre si celebram o
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, e
a pessoa MCR Sistemas e Consultoria Ltda.

DO OBJETO: Aquisição de 80 (oitenta) licenças no formato
usuário nomeado (single-user) da suíte Autodesk Collection AEC,
com suporte técnico e atualização de novas versões por 36 (trinta
e seis) meses. DA MODALIDADE: Adesão a Ata de Registro de
Preços nº 01/2022, na condição de órgão carona, decorrente
Pregão Eletrônico SRP nº 1/2022, gerida pelo Instituto Nacional
do Seguro Social. DO PREÇO: Terá o valor de R$ 2.294.400,00
(dois milhões, duzentos e noventa e quatro mil e quatrocentos
reais). DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:
Dotação Compactada: 2022.2401.013 / Nota de Empenho: 00221 /
Classificação Funcional: 12 122 4200 4.243 / Natureza da Despesa:
3.3.90.40.84 / Grupo: 03 / Fonte: 15000100 / Data de emissão:
02/06/2022 / Valor: R$ 2.294.400,00. DA VIGÊNCIA: 36 (trinta e
seis) meses. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato
no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA:
03/06/2022.
<#ABC#308049#10#361464/>

Protocolo 308049
<#ABC#308130#10#361553>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 070/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.604.4480 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para ampliação e reforma do Colégio Estadual
Dr. Onério Pereira Vieira, no município de Quirinópolis-GO.
Empresa Vencedora: Construtora Monferrari Fernandes Ltda,
CNPJ: 05.645.467/0001-02, no valor de R$ 593.803,30. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato,

para que os interessados se manifestem. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de junho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#308130#10#361553/>

Protocolo 308130
<#ABC#308167#10#361592>

PORTARIA Nº 2876, de 03 de junho de 2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais, considerando o disposto nas Leis Federais
nº 14.133/2021, n.º 8.666/1993, n.º 10.520/2002, n.º 13.019/2014,
e n.º 10.024/2019, na Lei Estadual n.º 17.928/2012, e no Decreto
Estadual n.º 9.666/2020, nas demais normas aplicáveis, e tendo em
vista a documentação constante no Processo n.º 201900006021509,

RESOLVE:

Art. 1.º  Constituir uma Comissão Permanente de Licitação
- CPL, da Secretaria de Estado da Educação - Seduc, composta
pelos servidores relacionados no quadro a seguir.

FUNÇÃO NOME CPF
Presidente Alessandra Batista Lago 814.892.181-

49
Vice-Presidente Elma Maria de Jesus Moreira 785.373.801-

30
Membro Talitha Alves Carvalho 812.105.311-

00
Membro
Suplente

Ana Karolyne Fernandes
Peixoto

755.940.801-
04

Membro
Suplente

Pedro Henrique Ferreira Vaz 030.548.211-
45

Art. 2.º  Designar os seguintes profissionais como
Pregoeiros habilitados à condução dos Procedimentos Licitatórios,
na modalidade Pregão.

NOME CPF
Alessandra Batista Lago 814.892.181-49
Alberto Henrique Diniz Sousa 033.372.041-55
Aurizete da Silva Rezende 479.114.921-15
Elma Maria de Jesus Moreira 785.373.801-30
Elisa Gonçalves Pereira Caixeta 765.644.361-49
Helen Lucy Santos 533.295.621-53
Jussane Augusto Fontinele 050.293.301-19
Simone de Melo Santos Silva 896.507.781-87

Art. 3.º  Determinar  que os Pregoeiros, designados no
art. 2.º, desta Portaria, atuarão como membros da Equipe de Apoio.

Art. 4.º  Revogar a Portaria n.º  2103/2021 - Seduc, de 11
de junho de 2021, desta Secretaria.

Art. 5.º  Esta Portaria entra em vigor na presente data.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO, em Goiânia, aos 03 dias do mês de junho de 2022.

Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#308167#10#361592/>

Protocolo 308167
<#ABC#308106#10#361529>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 009/2022;   Proc.
nº  2022.0000.601.2471.  Abertura:  14 de julho de 2022,  às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria
do Centro de Ensino em Período Integral Nova Cidade do
município de Aparecida de Goiânia - GO. Fonte: 100. Total
Estimado: R$ 4.415.416,38. Retire e acompanhe o Edital no site:
site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação
(62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de junho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
Protocolo 308106

<#ABC#308109#10#361533>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ef34891a

TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898

BRASIL, 6 DE JUNHO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 2AC2FA6B-5616-47BB-B6F4-9A37EAA21CE2